BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 978/TCHQ-KTTT
V/v thủ tục ưu đãi đầu tư
	Hà Nội, ngày 23 tháng 02 năm 2010

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Quảng Bình
Trả lời công văn số 34/HQQB-NV ngày 20/01/2010 của Cục Hải quan tỉnh Quảng Bình, tiếp theo công văn số 718/TCHQ-KTTT về việc vướng mắc thủ tục ưu đãi đầu tư, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Trường hợp Dự án ưu đãi đầu tư của doanh nghiệp được cấp Giấy phép đầu tư trước ngày 01/01/2006, sau đó thay đổi chủ đầu tư và quy mô, chất lượng dự án và đã điều chỉnh Giấy chứng nhận đầu tư; nếu dự án của doanh nghiệp theo Giấy chứng nhận ưu đãi đầu tư cuối cùng thuộc lĩnh vực hoặc địa bàn ưu đãi đầu tư theo quy định tại Phụ lục I và Phụ lục II ban hành kèm theo Nghị định số 108/2006/NĐ-CP ngày 22/9/2006 của Chính phủ, thì hướng dẫn doanh nghiệp đăng ký Danh mục hàng hóa nhập khẩu miễn thuế theo quy định. Trường hợp không thuộc lĩnh vực, hoặc địa bàn ưu đãi đầu tư, thì không thuộc đối tượng được hưởng chính sách ưu đãi đầu tư. Đề nghị Cục Hải quan Quảng Bình thực hiện đúng chế độ quy định.
Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan tỉnh Quảng Bình được biết và thực hiện./.

	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
  KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KIỂM TRA THU THUẾ XNK
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Dương Phú Đông